
PRA HA HLAVNÍMĚSTO PRAHA

P R A G u E masemmvmao MĚsTA www |lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllIIIlIIIHIIIIIIIIIlIIIlII
P R A G A Odbor ochrany prostředí MHMPXPSQUIM

P R A G Oddělení právní

. -

.

Váš dopis zn.!ze dne: Vyřizujeftel.:

15.05.2018 Mgr. Hana Borovičková

Č. j.: 236 004 275

MHMP 82464óí2018 Počet listůfpříloh: 2,30

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 749338!2018 29.05.2018

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106f1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „OCP MHMP“) dne

16. 5. 2018 obdržel Vaší žádost označenou jako žádost oposkytnutí informace podle zákona

č. 1051999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše

žádost se týká vodovodních a kanalizačních řadů na pozemcích parc. č. 42688 a 426883!

v k. ú. Újezd nad Lesy, které byly provedeny na základě stavebního povolení vydaného

Magistrátem hl. m. Prahy pod č. j. MHMP-43059fl999NYSH-1R ze dne 13. 10. 1999 a jejichž

Stavebníkem je podle tohoto stavebního povolení společnosti UNIGA spol s r.o.,

IČO 250'í7821. V žádosti uvádíte, že vroce 2000 byío zahájeno kolaudační řízení ve věci

kolaudace těchto staveb, ale následně bylo přerušeno a kolaudační rozhodnutí nikdy nebylo

vydáno.

Ve své žádosti požadujete poskytnutí následujících htformací:

l. z jakých důvodů OCÍP MHMP toleruje užívání uvedených staveb společností Pražské

vodovody a kanalizace, a.s., IČO 25656635 (dále jen „PVK“) bez kolaudačního rozhodnutí,

2. z jakých důvodů OCP MHMP doposud neudělil žádnou pokutu společnosti PVK, která dle

Vašeho názoru nezákonně užívá uvedené stavby,

3. zjakých důvodů OCP MHMP doposud nenařídil Společnosti PVK, aby přestala nezákonně

užívat uvedené stavby,

4. jaké kroky učinil OCP MHMP ktomu, aby nedocházelo knezákonnému užívání staveb

společností PVK,

Sídlo: Mariánské nám. 232, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 00? 15?

13 E-mail: poslag'ašprahacu, íD DS: 48i391h



S. zda se zakládá na pravdě, že OCP MHMP nemá zájem zabývat se nezákonným užíváním

předmětných staveb, resp. jejich užíváním bez kolaudačního rozhodnutí, a pokud ano, tak

proč,

6. zda existují nějáké neformální nebo nadstandartní vztahy mezi OCP MHMP a společností

PVK, a pokud ano, tak jaké.

Podle ši 3 odst. 3 zákona se informací rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv

podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině,

záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo

audiovizuálního.

Podle !; 3? odst. 1 zákona č. 5002004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, se podání

posuzuje podle svého skutečného obsahu a bez ohledu na to, jak je označeno.

Je zjevné, že obsahem Vašeho podání není získání informací ve smyslu & 3 odst. 3 zákona, tedy

informací, které jsou zaznamenané jakýmkoliv způsobem u OCP MHMP, ale jedná se z Vaší

strany o podnět, kterým OCP MHMP vytýkáte nečinnost ve věci užívání předmětných staveb ze

strany PVK a žádáte o vysvětlení, proč v této věci OCP MHMP dosud neučinil žádné kroky.

K tomu Vám sdělujeme, že OCP MHMP se o tom, že předmětná stavba je užívána, aniž by byla

zkolaudována, dozvěděl až při dohledávání rozhodnutí týkajících se předmětných staveb na

základě žádosti o informace, která byla OCP MHMP doručena dne 11. 3. 2018.

K jednotlivým bodům Vašížádosti sdělujcme následující:

Ad 1. OCP MHMP užívání uvedených staveb bez kolaudačního rozhodnuti netoleruje, ale

v současné době shromažďuje podklady pro zahájení sankčního řízení

Ad. 2.0CP MHMP dosud nezahájil řízení o uložení pokuty společnosti PVK, což však

neznamená, že se touto situaci nezabývá.

Ad 3. Kolaudačni řízení pro předmětné stavby je vedeno podle zákona č. 5011976 Sb.,

oúzemním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Uvedeny zákon se na předmětné stavby vztahuje na základě ust. ší 190 odst. 1 a 3 zákona

č. 1832006 Sb., ouzemním plánování a stavebním řádu (stavební míkon), ve znění

pozdějších předpisů. Stavebni zákon zr. 1976 neumožňoval výslovně zakázat užívání

staveb. Zákaz užívání nezkolaudovaných staveb vyplývá pro stavby povolené podle

stavebního zákona z r. 1976 přímo z tohoto zákona, konkrétně zjeho ust. $; 76 odst. ].

Ad 4. OCP MHMP tyto kroky v současné době zvažuje. Záležitost je problematická ztoho

důvodu, že na předmětné vodovodní a kanalizační řady jsou připojeny stavby pro bydlení.

Ad 5. Toto tvrzení se nezakládá na pravdě.

Ad 6. Mezi OCP MHMP a společností PVK nejsou neformální ani nadstandartní vztahy.

S pozdravem

RNDr. Štěpán Kyjovs ký

ředitel odboru ochrany prostředí

podepsáno elektronicky

2x3



Rozdělovník

lf Doručujc se gdo datové schránku:

— adresát-

2! Na vědomí:

- Úřad městské části Praha 21, odbor životního prostředí a dopravy, Staroklánovická 260,

Ujezd nad Lesy, 190 16 Praha 9,1DDS: bz3bbxj

- OCP MHMP,oddělení vodního hospodářství (Bc. Rosinová, DiS.)

M

3.3


